
 

COPIA 
N° 6 del Reg. Del 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Giorgio MOROCUTTI  f.to Dr. Martino DEL NEGRO  

 

 

 

COMUNE DI LIGOSULLO  

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 29/01/2016 

 

OGGETTO: Approvazione   "Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 
2016 - 2018" 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 1, comma 15, della Legge Regionale 11.12.2003 n. 21 e s.m. il sottoscritto 

impiegato designato certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo 

Pretorio del Comune entro sette giorni e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 03/02/2016 al 

18/02/2016 . 
 

Ligosullo,  li 3 febbraio 2016 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

F.to Caterina PLAZZOTTA  

 
 
 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 

17.30, nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome dell’Assessore Carica Presente 

 
MOROCUTTI Giorgio 
CRAIGHERO Mario 
MOROCUTTI Fabiana 
 
 

 

 
Sindaco 
Assessore 
Assessore 
 
 

 

 
Si 
Si 
Si 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale agli atti che si compone di n° _ 1 _  fogli. 

 Il Segretario Comunale 

Addì, 3 febbraio 2016 ___________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. Dr. Martino DEL NEGRO  

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Giorgio MOROCUTTI nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad 

adottare la seguente deliberazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2016 / 6 / Pag. n° 2 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, con la quale, nel ribadire che la trasparenza è intesa come 
accessibilità totale delle informazioni concernenti l’organizzazione e l’attività delle pubbliche 
amministrazioni, il legislatore ha evidenziato che essa è finalizzata alla realizzazione di una 
amministrazione aperta ed al servizio del cittadino, delegando il Governo ad adottare un decreto 
legislativo per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche; 
  
Visto il Decreto Legislativo 14.3.2013 n. 33, le cui disposizioni definiscono gli obblighi in materia 
di trasparenza a carico dei soggetti pubblici, nonché le modalità per garantirne l’effettività e 
stabiliscono in particolare all’articolo 10 l’obbligo ad adottare un apposito programma triennale, 
che deve definire misure, modi e iniziative per attuare gli oneri di pubblicazione normativamente 
previsti, con ciò ricomprendendo le soluzioni organizzative che possono assicurare flussi 
informativi regolari e tempestivi;  
 
Vista la deliberazione n. 50/2013 della Commissione per la Valutazione la Trasparenza e l’Integrità 
delle amministrazioni pubbliche (ex CIVIT oggi ANAC) approvata in data 4.07.2013 contenente le 
linee guida per l’aggiornamento del programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2014 – 
2016; 
 
Preso atto che con provvedimento del Sindaco n. 01 del 30/01/2013 è stato nominato Responsabile 
della Trasparenza per il Comune di  Ligosullo il Segretario Comunale dott. Martino Del Negro; 
  
Ricordato che con precedente proprie deliberazione n. 08 del 24/01/2014 e n. 09 del 31/01/2014 
venne approvato il programma triennale per la Trasparenza e l’integrità 2014 – 2016; 
 
Considerato che il programma deve essere aggiornato, in ragione dello stato di attuazione ed in 
funzione di eventuali modifiche e integrazioni, entro il 31 gennaio di ogni anno; 
Visto Il documento elaborato dal Responsabile della trasparenza; 
Vista e richiamata la normativa correlata, così come precisamente elencata nelle premesse del 
Programma; 
Ritenuto il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2016 - 2018 meritevole di 
approvazione; 
Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale e in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000; 
 
Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 
 
1) di approvare il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2016 - 2018 del Comune 
di Ligosullo  che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) di incaricare il Segretario Comunale  in qualità di Responsabile della Trasparenza  di dare 
attuazione alla presente deliberazione e di disporne in particolare la immediata pubblicazione sul 
sito web, nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente. 
 


